Протокол №1
заседания Штаба воспитательной работы
МБОУ Русской СОШ им. М. Н. Алексеева
от 12.09.2022 г.

[bookmark: _GoBack]Тема «Организация Штаба воспитательной работы в МБОУ Русской СОШ им. М. Н. Алексеева»

Присутствовали:
Колинько Г.В. - директор МБОУ Русской СОШ им. М. Н. Алексеева;
Иванова Л.А.  – заместитель директора по воспитательной работе;
Дружиненко И.К. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями
Васильева А.И. – социальный педагог

Повестка заседания:
1. Об организации деятельности Штаба воспитательной работы (ШВР) в 2022-2023 учебном году.
2. Об утверждении состава ШВР в 2022-2023 учебном году.
3. Об утверждении плана работы ШВР на 2022-2023 учебный год.

       По первому вопросу слушали директора школы Г. В. Колинько, которая ознакомила присутствующих с нормативно-правовой базой, регламентирующей деятельность Штаба воспитательной работы в образовательных учреждениях в 2022-2023 учебном году. Галина Васильевна сосредоточила внимание всех на необходимость организации ШВР в школе.
       По второму вопросу выступила советник директора по воспитательной работе и работе с детскими объединениями Дружиненко И.К. Она предложила включить в состав ШВР следующих педагогов:
– Колинько Галину Васильевну - директор школы;
- Иванову Людмилу Александровну - заместителя директора по воспитательной работе;
– Дружиненко Ирину Кондратьевну – педагога-организатора;
– Васильеву Анну Ивановну - социального педагога;
- Иванову Людмилу Александровну- руководителя МО классных руководителей школы.
    По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Иванову Л.А., которая познакомила присутствующих с планом работы ШВР на 2022-2023 учебный год.

Постановили:
1. Организовать ШВР на 2022-2023 учебный год.
2.  Утвердить состав ШВР.
3. Утвердить план работы ШВР на 2022-2023 учебный год.

Секретарь          Васильева А.И.